
Objednatel: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

dále jen „objednatel' 

Zhotovitel: 

Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupená: 

dále jen „zhotovitel' 

TECHNICKÉ SLUŽBY 
Smlouva HRADEC KRALOVE 

0 os ování racía služeb 0030 P *“ P dne; 1 1 -09- 2020 
|. f'ODATELNA z , 

Smluvní strany „ Č.j.: Wald, //:\/e/CD 

Obec Blešno 
Blešno 73, 503 46 Blešno 
45978638 
CZ45978638 

 starostou 

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ, 
příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52 
Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8 
64809447 
C264809447 

. 
, ředitelem 

Strany této smlouvy se na základě úplného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních a 
v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných předpisů, zejména zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění dnešního dne, měsíce a roku dohodly na této 

smlouvě o poskytování prací a služeb (dále jen „smlouva") 

Článek II. 
Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude pro objednatele na základě jeho písemné objednávky ze dne 
8.9.2020, potvrzené zhotovitelem, za účelem úpravy povrchu betonové plochy ve sportovním 
areálu v Blešně živičným recyklátem, provádět následující práce a služby: 

. pokládku živičných směsíňnišerem, šíře min. 1,7 m —4,2 m AMMANN AFT 400—3, rok 
výroby 2018, , 

. válcování povrchu položených živičných směsívibračním válcem: 
o DYNAPAC CC 142, šíře 1 m, rok výroby 2008 , 
0 DYNAPAC CC 800, šíře 0,8 m, rok výroby 2016, 

 
. dopravu ňnišeru a vibračního válce a osádek zhotovitele do místa plnění zakázky a 

zpět do sídla zhotovitele. 



Písemná objednávka uvedená v článku II. 1. byla zhotoviteli doručena dne 8.9.2020. 

Objednávka se považuje za potvrzenou a závaznou pro obě strany v případě, že je ze strany 
zhotovitele písemně potvrzena (

) a toto potvrzeníje doručeno objednateli osobně, poštou, e-mailem, faxem, nebo je 
zhotovitelem zahájeno plnění na místě v termínu uvedeném v objednávce objednatele. 

Článek |||. 
Doba a místo plnění 

Doba plnění díla (provádění prací a služeb) bude mezi stranami telefonicky dohodnuta na 
základě dostupnosti techniky a časových možností zhotovitele. Dále bude rovněž mezi stranami 
předem dohodnut předpokládaný počet dní, po který budou práce prováděny s tím, že pro účely 
této smlouvy se jeden den rovná jedna osmihodinové směna, kterou lze překročit maximálně o 
dvě hodiny denně za úhradu nákladů uvedených v článku IV. odst. 1 této smlouvy. 

Případné provádění prací mechanismem vdalší směně vprůběhu jednoho dne musí být 
v předstihu projednáno se zhotovitelem, aby mohl zajistit střídání obsluhy mechanismu dalším 
pracovníkem. Cena za provedené práce vdalší směně se určí podle závazného rozpočtu 
uvedeného v článku IV. odst. 1. obdobně jako cena za práce provedené v první směně. 

Místem plnění díla je sportovní areál v obci Blešno. 



Článek lv. 
Cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit za provedené práce a služby cenu dohodnutou podle 
následujícího závazného ceníku: 

Cena za práce prováděné na území Cena za práce prováděné mimo 
Prováděné práce města Hradec Králové území města Hradec Králové 

za pracovnísměnu za pracovní směnu 
Obsluha 1. pracovnk \2. pracovníci 3. pracovnici L pmcovnik (2. pracovníci 3. pracovníci 

, . , ' 11355 Kč 13480Kč neposkytuje se 12491 Kč \ 14828Kč neposkytujese Frezovam vozovek _____ —— 7— —<f - * - „ * - , _ » 
+ platna sazba DPH + platna sazba DPH 

Pokládka živičné směsi finišerem *_*—14 700 Kr.-_ — J—epF—ofkytuje'sfe [ 12 QUO—Kc ' JIL“ Ko “'"nÉpPŽWÉSŽI—ZZ 600 Kč + platna sazba DPH + platna sazba DPH 
Válcovániživičné směsi vibračním 5660 Kč j neposkytujesel neposkytujese 6200 Kč j neposkYtUieseI neposkytujese 
válcem + platná sazba DPH +platná sazba DPH 

47 Kč za Km jízdy + platná sazba DPH Přeprava tedmikyvčetně obsluhy na 
místo prováděnídíla a zpět nákladním 145; Kč- nakládka, vykládka za každou započatou 1/4 hod. +platná sazba DPH 
automobilem s podvalmkem 

Ě—líčza 1H čekáníprostoj + platná sazba DPH 

760; Kč za 1H přepravy + platná sazba DPH Přeprava techniky včetně obsluhy na 

místo prováděnídiia a zpět traktorem 240,- Kčza 1H čekání, prostoj + platná sazba DPH 

Zúčtovací sazba pracovníka Místních 
komunikací- ruční práce 75,- Kč za každou započatou 1/4 hod. + platná sazba DPH 
(rozhmování, rozvoz živice, atd.) 
Pronájem termonádoby na dovoz 
živičné směsi 
Při práci nad dohodnutou osmihodinovou směnu za přesčasovou práo' obsluhy silničních strojů, popřípadě dopravních prostředků 
zhotovitele se účtuje přirážka 20%. 
Při práci obsluhy silničních strojů, popřípadě dopravních prostředků zhotovitele mimo Hradec Králové zaplatí objednatel náklady 
souvisejícís případným ubytováním obsluhy, oestovné a stravné. 
Objednatel zaplatískutečné náklady na spotřebované PHM pň práci mechanizmů najednotlivých dílech objednatele. 
Pozn.: nejnižším účtovaným obdobím je 1 započatá pracovni směna (Shad) 

200 Kč za každou započatou 1/4 hod. + platná sazba DPH 

2. Za započatou směnu se pro účely této smlouvy považuje datum a hodina odjezdu přepravované 
techniky sobsluhou ze sídla zhotovitele. Za ukončenou směnu (směny) pak datum a hodina 
návratu do sídla zhotovitele. 

3. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední den poskytování služby v rozsahu 
dílčí objednávky. 

4. Na poskytnuté stavební práce se použije režim přenesení daňové povinnosti na objednatele, 
v souladu s ust. & 92e zákona o DPH (dále jen „ZDPH"). 

5. Daňový doklad vystaví zhotovitel nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění 
se všemi náležitostmi běžného daňového dokladu s tím rozdílem, že výše daně z přidané 
hodnoty nebude na faktuře uvedena a faktura bude obsahovat sdělení „daň odvede zákazník“. 



Dále bude faktura obsahovat číselný kód klasifikace produkce jednotlivých praci (úkonů) dle 
sděleníČeského statistického úřadu CZ-CPA 41 až 43 platného od 1. 1. 2008. 

Přílohou faktury bude rozpis směn finišeru a vibračního válce, provedených služeb - dopravy, 
skutečných nákladů na spotřebu PHM při provedené práci a případná přesčasové práce obsluhy. 

Před vyhotovením daňového dokladu vyzve zhotovitel objednatele k odsouhlasení a potvrzení 
údajů obsažených v rozpisu uvedeném v článku IV. odst. 6. této smlouvy a fakturované částky. 

Splatnost faktury je 14 dní od doručení objednateli. Při nedodržení termínu splatnosti je 
objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z dlužné částky (bez DPH) za 
každý započatý den prodlení. 

_ Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Zhotovitel: 
1. Je povinen provést práce podle pokynů pracovníka objednatele (stavební dozor) odpovědného 

za provádění jednotlivých děl, na svůj náklad, na své nebezpečí, a to ve lhůtě určené vtéto 
smlouvě, resp. ve zhotovitelem písemně potvrzené objednávce, pokud se smluvní strany 
písemně nebo telefonicky nedohodnou jinak. Obsluha mechanismu (pracovník zhotovitele) 
odpovídá za způsob použití mechanismu — práci podle pokynů pracovníka objednatele 
neprovede, pokud by vdůsledku splnění těchto pokynů hrozilo poškození mechanismu nebo 
porušení platných předpisů. 

Odpovídá objednateli za kvalitu, všeobecnou správnost poskytovaných prací a služeb, za 
dodržování ČSN a předpisů pro použití silničních strojů, dopravních prostředků používaných při 
poskytování sjednaných prací a služeb. 

Odpovídá za škody na majetku a zdraví třetích osob, vzniklé protiprávním jednáním pracovníků 
zhotovitele a porušením platných předpisů a norem pro poskytování prací a služeb, používáním 
silničních strojů a dopravních prostředků neodpovídajících platným předpisům. 

Odpovídá objednateli za dodržování pokynů objednatele stanovících technologické postupy 
provádění díla, provozně technické a bezpečnostní podmínky pohybu pracovníků vprostoru 
provádění díla. Zabezpečí, aby pracovníci zhotovitele pohybující se v uvedeném prostoru byli 
vybaveni ochrannými pracovními pomůckami. 

Je povinen dopravit silniční stroje sobsluhou vtermínu a na místo provádění díla souladu 
s potvrzenou objednávkou, pokud v objednávce nebude písemně dohodnuto jinak. 

Odpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků, dodržování zákoníku práce, zejména pokud jde 
o přesčasovou práci, bezpečnostní přestávky, přestávky v práci. 

Objednatel: 

1. Se zavazuje poskytovat zhotoviteli v rámci provádění sjednaných prací a služeb na své náklady 
vodu k chlazení silničních strojů a dodávky živičných směsi pro práci finišeru a vibračního válce 
na dílech realizovaných objednatelem. 

Odpovídá za dodávku a rozmístění dopravního značení vsouladu spříslušnými předpisy 
v prostoru prací prováděných zhotovitelem. 



Odpovídá za to, že před zahájením prací zhotovitelem bude dílo řádně ohlášeno speciálnímu 
stavebnímu úřadu a vpřípadech, kdy to vyžaduje zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích a prováděcí předpisy odpovídá za zajištění uzavírek a objížděk a zvláštního užívání 
komunikací. 

Objednatel předá zhotoviteli před zahájením prací místo provádění díla prosté všech právních i 
faktických vad. 
Se zavazuje před zahájením prací seznámit zhotovitele strasami podzemních vedení a zařízení 
na dílech objednatele, kde by mohlo v rámci těchto prací dojít kjejich poškození- včetně zápisu 
těchto skutečností do záznamu o provozu vozidla (stezky). 

Se zavazuje vytvořit pracovníkům zhotovitele veškeré podmínky potřebné pro řádný výkon jejich 
práce v souladu se zákoníkem práce, hygienickými předpisy a předpisy upravujícími bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci. 

Vl. 
Předání a převzetí prací a služeb 

Kvalita prováděných prací bude průběžně kontrolována odpovědným pracovníkem objednatele. 
Předání a převzetí provedených prací bude provedeno po řádném ukončení díla přímo na místě 
provedených prací. V případě zjištěnívad a nedodělků, které nebrání používání díla, bude sepsán 
zápis s uvedením lhůt sjednaných kjejich odstranění. Zapsané vady a nedodělky odstraní 
zhotovitel ve sjednaných lhůtách na vlastní náklad. 

Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) zhotovitelem objednateli za provedenou 
dopravu objednaných silničních strojů, včetně prostojů je Záznam o provozu vodidla nákladní 
dopravy nákladního automobilu, traktorů a pracovních strojů zhotovitele. 

VII. 
Odpovědnost za vady a za škodu 

Odpovědnost za vady a škodu se řídí platnými právními předpisy, není-lí vtéto smlouvě 
stanoveno jinak. 

. Zhotovitel neodpovídá za vady jím prováděných prací, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím 
věcí předaných mu kzpracování objednatelem (živičnou směsí), či způsobené dodržením 
nevhodných pokynů daných mu objednatelem. 

. Zhotovitel neodpovídá za vady ani škody vzniklé jiným zatěžováním, než bylo uvažováno ve 
schváleném projektu nebo než je obvyklé. 

Zhotovitel neodpovídá ani za vady a škody vzniklé vdůsledku deformace podloží, podkladních 
vrstev nebo sedáním zásypů, které neprováděl a nedodržováním předpisů o provozu a údržbě 
komunikací. 

VIII. 
Zvláštní ujednání 

Smluvní strany považují mezi sebou za nespornou tu skutečnost, že zhotovitel má právo 
nepotvrdit jednotlivou písemnou objednávku objednatele vpřípadě, že zhotovitel má pro 
silniční stroje a obsluhu jiné využití, nebo musí zajistit přednostně práce pro svého zřizovatele 
Statutární město Hradec Králové, nebo práce mu zřizovatelem nařízené. 

5 



2. Právo zhotovitele dle odstavce 1 tohoto článku platí i v případě, že by potvrzením objednávky 
objednatele došlo nebo mohlo dojít kporušení zákoníku práce, nebo předpisů upravujících 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Obě strany se zavazují v průběhu účinnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího předmětu 
plnění. K tomuto účelu určily následující odpovědné osoby: 

Zhotovitel: 
. ve všech věcech plnění této smlouvy  vedoucí správy místních 

komunikací a zimní údržby, 
. ve věcech převzetí staveniště a předání provedených prací 

, vedoucí střediska místních komunikací. 
Objednatel: 

. ve věcech technických s právem podepisovat objednávky, odsouhlasit a potvrdit 
údaje podle článku IV. této smlouvy, ve věcech stavebních, včetně stavebního 
dozoru, předání staveniště a převzetí prací provedených na díle , 
starosta obce Blešno nebojím pověřená osoba. 

2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ztéto smlouvy budou řešit přednostně 
dohodou. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.10.2020 s účinností ode dne podpisu smlouvy 
zástupci smluvních stran. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv dle zák. č. 
340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 9 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv podmínek. Smluvní strany sjednávají, že smlouvu 
zveřejní zhotovitel. 

5. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu 
písemnou výpovědí doručenou druhé straně s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která počíná 
běžet prvního dne měsíce následujícího po jejím doručení. 

6. Veškeré písemnosti se doručují na shora uvedené adresy sídel smluvních stran. 

7. Pokud tato smlouva neobsahuje odchylnou úpravu, řídí se smluvní vztah smluvních stran 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

8. Jakékoliv změny, či doplňky této smlouvy jsou platné pouze v písemné, listinné formě a musí být 
odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou rovnocenných stejnopisech, vlastnoručně podepsaných 
zástupci smluvních stran, z nichž každý má platnost originálu s tím, že každá smluvní strana 
obdrží po jednom stejnopisu. 



» 
V Hradci Králové dne: ................ 

Za zhotovitele: 

ředitel 
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 

'.Í—n' i SLU/13,31 
.- “ff.-“ŠLO'V'E 3 

Z_a objednatele: 

H OBEC BLEŠNO
IČO: 459 78 638 
503 46 Blešno 73 

starosta 
Obec Blešno 




